
    2019회계연도 부속병원비회계

1차 추가경정 자금예산서

대구한의대학교 의료원



1. 2019회계연도 대구한의대학교 의료원 부속병원비회계 추가경정예산서는 세입·세출 각각 16,210,724천원으로 한다.

2. 예산편성의 기본 방향

    가. 병원 홍보를 통한 의료수익 창출

    나. 건강검진을 통한 의료수익 창출

    다. 신규 인력 증원 최소화

3. 예산운영의 기본 방침

    가. 수입의 철저한 목표관리로 운영의 효율화를 기한다.

    나. 예산 및 자금의 배정은 수입의 달성도에 맞추어 적절히 운영한다.

    다. 의료서비스의 향상을 위한 시설확충에 투자를 강화한다.

    라. 물자절약을 통한 소모성 경비를 절감하고, 경직성 경비를 최소화 한다.

    마. 환자유치를 위해 친절 봉사활동과 대외 홍보활동을 강화한다.

4. 2019회계연도 차입금 한도액은 0원으로 한다.

      2019회계연도 추경예산서 총칙



대구병원+포항병원 (단위:천원)

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

입원수익 5,176,640 32.0% 5,016,490 32.8% 160,150 인건비 9,631,509 59.4% 9,056,896 59.2% 574,613

외래수익 7,710,408 47.6% 7,451,108 48.7% 259,300 재료비 2,150,980 13.3% 2,105,980 13.8% 45,000

건강검진수익 628,428 3.9% 628,428 4.1% 0 관리운영비 2,413,360 14.9% 2,617,040 17.2% -203,680

임상연구수익 51,489 0.3% 51,489 0.3% 0 기부금 12,000 0.1% 1,500 0.0% 10,500

부대수익 241,420 1.5% 226,420 1.5% 15,000 임상연구비용 149,000 0.9% 149,000 1.0% 0

급식수익 556,095 3.4% 556,095 3.6% 0 전출금 430,600 2.7% 398,600 2.6% 32,000

의료외수익 993,155 6.1% 785,096 5.1% 208,059 의료외비용 103,797 0.6% 28,000 0.2% 75,797

투자자산수익 10 0.0% 10 0.0% 0 법인세비용 1,010 0.0% 1,010 0.0% 0

고정부채수익 20,020 0.1% 20,020 0.1% 0 투자자산 220 0.0% 220 0.0% 0

전입금 2,000 0.0% 102,000 0.7% -100,000 유형.무형자산 583,129 3.6% 814,150 5.3% -231,021

전기이월자금 831,059 5.1% 450,000 2.9% 381,059 유동부채 205,000 1.3% 0 0.0% 205,000

고정부채 325,010 2.0% 20,010 0.1% 305,000

기본금 95,010 0.6% 10 0.0% 95,000

예비비 110,099 0.7% 94,740 0.6% 15,359

합계 16,210,724 100.0% 15,287,156 100.0% 923,568 합계 16,210,724 100.0% 15,287,156 100.0% 923,568

총   괄   표

2019회계연도 추경예산 2019회계연도 본예산
증감

수    입 지     출

구        분
2019회계연도 추경예산 2019회계연도 본예산

증감 구        분





부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

의료관련 14,364,480 13,930,030 434,450

수익 의료수익 13,566,965 13,147,515 419,450

입원수익 5,176,640 5,016,490 160,150 부속대구한방병원 3,229,520,000

부속포항한방병원 1,947,120,000

계 5,176,640,000

외래수익 7,710,408 7,451,108 259,300 부속대구한방병원 4,813,848,000

부속포항한방병원 2,896,560,000

계 7,710,408,000

건강검진수익 628,428 628,428 0 628,428,000

계 628,428,000

임상연구수익 51,489 51,489 0 임상시험연구진료비 51,489,000

계 51,489,000

의료부대 241,420 226,420 15,000

수익 탕전수익 180,420 170,420 10,000 부속대구한방병원 90,420,000

부속포항한방병원 90,000,000

계 180,420,000

기타의료부대수익 61,000 56,000 5,000 부속대구한방병원 31,000,000

부속포항한방병원 30,000,000

계 61,000,000

계      정      과      목
증감 산출근거
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

급식수익 556,095 556,095 0

급식수익 556,095 556,095 0 부속대구한방병원 337,000,000

부속포항한방병원 219,095,000

계 556,095,000

의료외수익 993,155 785,096 208,059

의료외수익 993,155 785,096 208,059

예금이자수익 2,090 2,100 -10 부속대구한방병원 1,990,000

부속포항한방병원 100,000

계 2,090,000

기타의료외수익 820,465 644,396 176,069 부속대구한방병원 784,396,000

부속포항한방병원 36,069,000

계 820,465,000

전입금 170,600 138,600 32,000 전입금 170,600,000

계 170,600,000

고정자산 10 10 0

투자자산 10 10 0

보증금 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

고정부채 20,020 20,020 0

고정부채 20,020 20,020 0

장기차입금 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

임대보증금 20,010 20,010 0 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 20,000,000

계 20,010,000

자본 833,059 552,000 281,059

기본금수익 2,000 102,000 -100,000

법인 2,000 102,000 -100,000 부속대구한방병원 1,000,000

부속포항한방병원 1,000,000

계 2,000,000

전기이월자금 831,059 450,000 381,059

전기이월자금 831,059 450,000 381,059 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 831,049,000

계 831,059,000

16,210,724 15,287,156 923,568자  금  수  입  총  계
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

의료비용 14,195,849 13,779,916 415,933

인건비 9,631,509 9,056,896 574,613

교직원 급여 8,602,271 8,039,658 562,613 부속대구한방병원 5,669,505,000

부속포항한방병원 2,932,766,000

계 8,602,271,000

퇴직급여 138,520 136,520 2,000 부속대구한방병원 106,520,000

부속포항한방병원 32,000,000

계 138,520,000

법정부담금 890,718 880,718 10,000 부속대구한방병원 610,718,000

부속포항한방병원 280,000,000

계 890,718,000

재료비 2,150,980 2,105,980 45,000

약품비 1,249,000 1,219,000 30,000 부속대구한방병원 769,000,000

부속포항한방병원 480,000,000

계 1,249,000,000

진료재료비 454,700 454,700 0 부속대구한방병원 309,300,000

부속포항한방병원 145,400,000

계 454,700,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

급식재료비 447,280 432,280 15,000 부속대구한방병원 287,280,000

부속포항한방병원 160,000,000

계 447,280,000

관리운영비 2,413,360 2,617,040 -203,680

복리후생비 147,220 138,220 9,000 부속대구한방병원 92,220,000

부속포항한방병원 55,000,000

계 147,220,000

여비교통비 48,070 40,570 7,500 부속대구한방병원 28,070,000

부속포항한방병원 20,000,000

계 48,070,000

통 신 비 50,120 52,120 -2,000 부속대구한방병원 35,120,000

부속포항한방병원 15,000,000

계 50,120,000

전기수도료 303,000 308,000 -5,000 부속대구한방병원 203,000,000

부속포항한방병원 100,000,000

계 303,000,000

세금과공과 176,180 135,080 41,100 부속대구한방병원 108,080,000

부속포항한방병원 68,100,000

계 176,180,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

보 험 료 57,500 31,000 26,500 부속대구한방병원 51,500,000

부속포항한방병원 6,000,000

계 57,500,000

지급임차료 27,920 55,600 -27,680 부속대구한방병원 18,500,000

부속포항한방병원 9,420,000

계 27,920,000

지급수수료 177,120 169,200 7,920 부속대구한방병원 124,120,000

부속포항한방병원 53,000,000

계 177,120,000

수선비 367,200 407,200 -40,000 부속대구한방병원 262,200,000

부속포항한방병원 105,000,000

계 367,200,000

차량유지비 31,900 31,900 0 부속대구한방병원 24,900,000

부속포항한방병원 7,000,000

계 31,900,000

교육훈련비 17,500 17,300 200 부속대구한방병원 13,000,000

부속포항한방병원 4,500,000

계 17,500,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

도서인쇄비 31,780 31,780 0 부속대구한방병원 19,780,000

부속포항한방병원 12,000,000

계 31,780,000

업무추진비 49,320 46,320 3,000 부속대구한방병원 29,320,000

부속포항한방병원 20,000,000

계 49,320,000

행사비 81,300 261,300 -180,000 부속대구한방병원 59,300,000

부속포항한방병원 22,000,000

계 81,300,000

연료비 151,440 171,440 -20,000 부속대구한방병원 109,700,000

부속포항한방병원 41,740,000

계 151,440,000

자선진료비 17,500 17,500 0 부속대구한방병원 16,500,000

부속포항한방병원 1,000,000

계 17,500,000

소모품비 130,000 110,700 19,300 부속대구한방병원 60,000,000

부속포항한방병원 70,000,000

계 130,000,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

연구비 26,080 26,080 0 부속대구한방병원 16,080,000

부속포항한방병원 10,000,000

계 26,080,000

광고선전비 146,000 146,000 0 부속대구한방병원 76,000,000

부속포항한방병원 70,000,000

계 146,000,000

피복침구비 55,250 50,250 5,000 부속대구한방병원 30,250,000

부속포항한방병원 25,000,000

계 55,250,000

외주용역비 259,160 313,680 -54,520 부속대구한방병원 168,680,000

부속포항한방병원 90,480,000

계 259,160,000

외주검사비 25,800 25,800 0 부속대구한방병원 25,800,000

부속포항한방병원 0

계 25,800,000

의료분쟁비용 20,000 20,000 0 의료분쟁비용 5,000,000 * 4분기 20,000,000

계 20,000,000

잡비 16,000 10,000 6,000 부속대구한방병원 2,500,000 * 4분기 10,000,000

부속포항한방병원 6,000,000

계 16,000,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

의료외비용 695,397 577,100 118,297

의료외비용 695,397 577,100 118,297

의료부대비용 50,256 0 50,256 의료부대비용 12,564,000 * 4분기 50,256,000

계 50,256,000

기부금 12,000 1,500 10,500 부속대구한방병원 6,000,000

부속포항한방병원 6,000,000

계 12,000,000

임상연구비용 149,000 149,000 0 부속대구한방병원 149,000,000

부속포항한방병원 0

계 149,000,000

이자비용 28,000 28,000 0 이자비용 28,000,000

계 28,000,000

전출금 430,600 398,600 32,000 부속대구한방병원 185,000,000

부속포항한방병원 245,600,000

계 430,600,000

기타의료외비용 25,541 0 25,541 기타의료외비용 25,541,000

계 25,541,000

특별손실 1,010 1,010 0

법인세비용 1,010 1,010 0

법인세비용 1,010 1,010 0 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 1,000,000

계 1,010,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

자산 583,349 814,370 -231,021

투자자산 220 220 0

보증금 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

투자출자금 210 210 0 부속대구한방병원 200,000

부속포항한방병원 10,000

계 210,000

유형자산 583,119 814,140 -231,021

토지 10 10 0 부속대구한방병원 0

부속포항한방병원 10,000

계 10,000

건물 10 10 0 부속대구한방병원 0

부속포항한방병원 10,000

계 10,000

구축물 20 30,010 -29,990 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 10,000

계 20,000

기계장치 125,259 20,010 105,249 부속대구한방병원 20,000,000

부속포항한방병원 105,259,000

계 125,259,000

의료기구 261,500 254,600 6,900 부속대구한방병원 176,500,000

부속포항한방병원 85,000,000

계 261,500,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

차량운반구 10 50,000 -49,990 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 0

계 10,000

공기구비품 196,300 252,500 -56,200 부속대구한방병원 67,000,000

부속포항한방병원 129,300,000

계 196,300,000

건설중인자산 10 207,000 -206,990 부속대구한방병원 0

부속포항한방병원 10,000

계 10,000

무형자산 10 10 0

기타무형자산 10 10 0 과목존치 10,000

계 10,000

부채 530,010 20,010 510,000

유동부채 205,000 0 205,000

단기차입금상환 205,000 0 205,000 단기차입금상환 205,000,000

계 205,000,000

고정부채 325,010 20,010 305,000

임대보증금 20,010 20,010 0 부속대구한방병원 10,000

부속포항한방병원 20,000,000

계 20,010,000

장기차입금상환 305,000 0 305,000 305,000,000

계 305,000,000
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부속대구한방병원+부속포항한방병원 (단위: 천원)

2019회계연도 2019회계연도

관 항 목 추경예산 본예산

계      정      과      목
증감 산출근거

기본금 95,010 10 95,000

기본금 95,010 10 95,000

기타기본금 95,010 10 95,000 기타기본금 95,010,000

계 95,010,000

예비비 110,099 94,740 15,359

예비비 110,099 94,740 15,359

예비비 110,099 94,740 15,359 부속대구한방병원 36,272,000

부속포항한방병원 73,827,000

계 110,099,000

16,210,724 15,287,156 923,568자  금  지  출  총  계
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